

Opole, dnia 17 marca 2020 r.

Ogólnopolski Konwent Agencji Pracy
ul. Krakowska 1
45-018 Opole

Sz. P.
Jadwiga Emilewicz
Minister Rozwoju
Pl. Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Stanowisko Ogólnopolskiego Konwentu Agencji Pracy w przedmiocie zmian w ustawie w o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Szanowna Pani Minister,

działając w imieniu Ogólnopolskiego Konwentu Agencji Pracy (zwany dalej OKAP) z siedzibą w Opolu - zrzeszającego ponad 60 agencji zatrudnienia z całej Polski, przedstawiam propozycję OKAP w sprawie wprowadzenia zmian w ustawie o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 374), wnosząc o uwzględnienie proponowanych propozycji z uwagi na ich kluczowe znaczenie dla polskiej gospodarki.

Uzasadnienie

OKAP chciałby podkreślić, że wobec rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 nastąpił dostrzegalny odpływ cudzoziemców z polskiego rynku pracy (szczególnie obywateli Ukrainy), którego tak pracodawcy jak i agencje zatrudnienia nie będą w stanie zappełnić po ustaniu obecnej kryzysowej sytuacji. Dodatkowo - zamknięcie granic oraz fakt, że nie jest jasne jak ze zwalczaniem zagrożeń związanych z wirusem COVID-19 poradzi sobie Ukraina (oraz inne kraje, z których agencje zatrudnienia rekrutują pracowników) powoduje, że grozi nam paraliż większości polskich przedsiębiorstw i już po zakończonej kwarantannie. Zamiast nabierać rozpędu większość dużych i średnich przedsiębiorstw zderzy się z problem braku rąk do pracy.

Dodatkowo sytuację komplikuje fakt, że każdego dnia kończyć się będą uprawnienia do pobytu i pracy kolejnych cudzoziemców, a ich pracodawcy nie są w

stanie obecnie w zasadzie podejmować żadnych działań mających na celu przedłużenie legalnego pobytu i pracy tych osób na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Należy również wziąć pod uwagę to, że wojewódzkie urzędy pracy, już teraz przeciążone pracą, po okresie utrudnień w funkcjonowaniu nie będą w stanie obsłużyć dziesiątek tysięcy zaległych wniosków.

Z tych powodów jednym z kluczowych elementów przywrócenia normalnych stosunków gospodarczych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej powinno być umożliwienie dalszej niezakłóconej pracy tym cudzoziemcom, którzy mimo rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 pozostali w naszym kraju, pracując w polskich przedsiębiorstwach.

Z tych powodów OKAP postuluje, żeby we wskazanej w petitum ustawie lub w innej regulacji, która będzie poświęcona pomocy przedsiębiorcom, został wprowadzony przepis ustawy wedle której cudzoziemiec posiadający w dniu wejścia w życie tej ustawy prawo do pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz prawo do pracy, tj. cudzoziemiec posiadający zezwolenie na pracę, zezwolenie na pracę sezonową, oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, miał prawo do pobytu i pracy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres dodatkowych 120 dni na rzecz tego samego pracodawcy wskazanego w dokumentach legalizujących pracę.

Zdaniem OKAP są to kluczowe zapisy, które pozwolą polskim przedsiębiorcom na zatrzymanie cudzoziemców w swoich przedsiębiorstwach a agencjom zatrudnienia pozwoli na podjęcie działań mających na celu zapewnienie luk po cudzoziemcach, którzy opuścili teren Rzeczypospolitej Polskiej.

Z powyższych przyczyn zawnioskowano jak we wstępie.

.....
Dawid Seifert - Prezes Zarządu
DAWID SEIFERT

Prezes Zarządu
Ogólnopolski Konwent Agencji Pracy
45.010 Warszawa 1

Do wiadomości:

1. Sz. P. Marlena Małąg – Minister Rodziny, pracy i polityki społecznej - Ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa
2. Pracodawcy RP - ul. Brukselska 7, 03-973 Warszawa